
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO
ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP:

01.616.270/0001-94CNPJ: (32) 3747-2507

36979-000 - Alto Caparaó

Telefone:
Rua Ludovina Emerich, 321 - Água VerdeEndereço:

Nr.:   26/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

87/2023

30/05/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/06/2023
Pregão presencial
26/2023 - PR
87/2023

CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DESTINADAS AOS USUÁRIOS DO SUS - SISTEMA
ÚNICO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ALTO CAPARAÓ/MG.

Participante: PROTESE VALADÃO LTDA - ME
Item Especificação Qtd. Unidad Valor Unitário Valor Total
1 PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR (07.01.07.012-9); PRÓTESE

TOTAL MAXILAR (07.01.07.013-7); PRÓTESE PARCIAL
MANDIBULAR REMOVÍVEL (07.01.07.009-9); PRÓTESE
PARCIAL MAXILAR REMOVÍVEL (07.01.07.010-2);
PRÓTESES CORONÁRIAS/INTRARRADICULARES
FIXAS/ADESIVAS (POR ELEMENTO) (07.01.07.014-5). - A)
As próteses deverão ser confeccionadas com dupla
prensagem (corpo e esmalte), angulação em média de
33º nos posteriores, alta resistência mecânica, química e
a abrasão, excelente aderência às resinas de base de
prótese, ausência total de bolhas e porosidade, alta
estabilidade de cores, pigmentos biocompatíveis,
fluorescência natural, modelo adequado a diversas etnias
e faixas etárias com harmonia facial completa,
proporcionando excelente resultado estético, grande
variedade de cores. A resina deverá ser acrílica de cor
rosa e incolor média com caracteres tipo "veias". B) A
empresa deverá cumprir rigorosamente as especificações
das normas ADA e ISO. Todos os materiais utilizados
deverão ter registro na ANVISA. C) O Laboratório de
Prótese contratado será responsável durante o período de
6 (seis) meses por qualquer defeito apresentado na
prótese, refazendo a peça sem custo adicional. Em caso
de deficiência de polimento, montagem, oclusão, bolhas,
desgastes, deverá ser repetida a etapa laboratorial sem
custo adicional.

400,00 UN 150,00 60.000,00
Marca

Total do Participante: 60.000,00

Total Geral: 60.000,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

19/06/2023Alto Caparaó,

JOSÉ JACOMEL JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL


